

Horup Ejendomsinvest ApS

Birkevej 24, 8240 Risskov

Årsrapport for

2016

CVR-nr. 29 80 10 02

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. juni 2017..

Lone Damgaard Horup
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om review af årsregnskabet

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Horup Ejendomsinvest ApS

Birkevej 24

8240 Risskov

Telefon: 86 17 54 99

CVR-nr.: 29 80 10 02

Stiftet: 17. november 2006

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 1. januar 2016 - 31. december 2016

Direktion

Lone Damgaard Horup

Revisor

Martinsen

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Voldbjergvej 16, 2. sal

8240 Risskov

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 13. juni 2017, på selskabets adresse.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er udlejning af investeringsejendomme, som omfatter beboelsesejendomme og ejerlejligheder.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi, og værdireguleringerne indregnes i resultatopgørelsen.

Selskabets ledelse foretager årligt en måling af investeringsejendomme, ud fra henholdsvis en afkastbaseret model samt ud fra anskaffelsessum med tillæg af købsomkostninger.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 958.136 kr. mod 1.190.649 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 282.901 kr. mod 1.999.586 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	958.136	1.190.649
2 Værdiregulering af investeringsejendomme	206.650	2.450.000
Driftsresultat	1.164.786	3.640.649
3 Øvrige finansielle omkostninger	-942.860	-1.076.688
Resultat før skat	221.926	2.563.961
4 Skat af årets resultat	60.975	-564.375
Årets resultat	282.901	1.999.586
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	282.901	1.999.586
Disponeret i alt	282.901	1.999.586

Balance 31. december

Aktiver	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>		
Anlægsaktiver		
5 Investeringsejendomme	19.371.500	42.521.500
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>19.371.500</u>	<u>42.521.500</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>19.371.500</u>	<u>42.521.500</u>
Omsætningsaktiver		
Andre tilgodehavender	15.394.000	112.000
Periodeafgrænsningsposter	<u>11.492</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender i alt	<u>15.405.492</u>	<u>112.000</u>
Likvide beholdninger	<u>854.408</u>	<u>422</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>16.259.900</u>	<u>112.422</u>
Aktiver i alt	<u>35.631.400</u>	<u>42.633.922</u>

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	125.000	125.000
7	Overført resultat	2.542.715	2.259.814
	Egenkapital i alt	<u>2.667.715</u>	<u>2.384.814</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	344.926	750.377
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>344.926</u>	<u>750.377</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	12.951.376	28.072.732
	Gæld til pengeinstitutter	2.925.788	5.501.098
	Deposita og forudbetalt leje	703.300	784.600
	Anden langfristet gæld	619.780	595.943
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>17.200.244</u>	<u>34.954.373</u>
8	Gældsforpligtelser	12.698.639	570.810
	Gæld til pengeinstitutter	12.784	1.925.855
	Selskabsskat	344.476	0
	Anden gæld	2.362.616	2.047.693
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>15.418.515</u>	<u>4.544.358</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>32.618.759</u>	<u>39.498.731</u>
	Passiver i alt	<u>35.631.400</u>	<u>42.633.922</u>

1 Usikkerhed ved indregning eller måling**9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****10 Eventualposter**

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Usikkerhed ved indregning eller måling		
Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi, og værdireguleringerne indregnes i resultatopgørelsen.		
Selskabets ledelse foretager årligt en måling af investeringsejendomme, ud fra henholdsvis en afkastbaseret model samt ud fra anskaffelsessum med tillæg af købsomkostninger.		
2. Værdiregulering af investeringsejendomme		
Gevinst ved salg af investeringsejendomme	3.211.822	0
Værdiregulering af investeringsejendomme	<u>-3.005.172</u>	<u>2.450.000</u>
	<u>206.650</u>	<u>2.450.000</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>942.860</u>	<u>1.076.688</u>
	<u>942.860</u>	<u>1.076.688</u>
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	344.476	0
Årets regulering af udskudt skat	<u>-405.451</u>	<u>564.375</u>
	<u>-60.975</u>	<u>564.375</u>

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
5. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	38.501.587	38.501.587
Tilgang i årets løb	18.055	0
Afgang i årets løb	<u>-20.162.883</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>18.356.759</u>	<u>38.501.587</u>
Regulering til dagsværdi primo	4.019.913	1.569.913
Årets regulering til dagsværdi	<u>-3.005.172</u>	<u>2.450.000</u>
Regulering til dagsværdi ultimo	<u>1.014.741</u>	<u>4.019.913</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>19.371.500</u>	<u>42.521.500</u>

Ved opgørelse af afkastet for ejendommen Falstersgade 12, Aarhus tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommen. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet.

Ved opgørelse af værdiansættelse for ejerlejligheden Peder Skrams Gade 27, 3.tv., Kbh tages udgangspunkt i købspris med tillæg af købsomkostninger.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Anvendt afkastprocent	4,14
Højeste afkastprocent	4,75
Laveste afkastprocent	4,00

6. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital primo	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
7. Overført resultat		
Overført resultat primo	2.259.814	260.228
Årets overførte overskud eller underskud	<u>282.901</u>	<u>1.999.586</u>
	<u>2.542.715</u>	<u>2.259.814</u>

8. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2016</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2015</u>
Gæld til realkreditinstitutter	12.210.639	10.655.510	25.162.015	28.090.541
Gæld til pengeinstitutter	488.000	880.000	3.413.788	6.054.099
Deposita og forudbetalt leje	0	703.000	703.300	784.600
Anden gæld	<u>0</u>	<u>619.780</u>	<u>619.780</u>	<u>595.943</u>
	<u>12.698.639</u>	<u>12.858.290</u>	<u>29.898.883</u>	<u>35.525.183</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 25.225 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 19.372 t.kr.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt 4.900 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående investeringsejendomme.

**10. Eventualposter
Eventualforpligtelser**

Selskabet har ingen eventualforpligtelser m.v.